
1

PRÉFÈTE DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2020-047

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2020



Sommaire

DDT
23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires

dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des véhicules

transportant des bois ronds (8 pages) Page 5

DDT de la Creuse
23-2020-06-19-002 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d’UN

Plan D’EAU

SUR LA COMMUNE DE VAREILLES

AU LIEU-DIT « Fontvielle » (8

pages) Page 14

23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologique  (4 pages) Page 23

23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" (4 pages) Page 28

23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du suivi de la population piscicole

suite aux étiages de 2019 (4 pages) Page 33

23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires , scientifiques ou écologique (4 pages) Page 38

23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21

PORTANT MISE EN DEMEURE

RELATIVE A

DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE

ET

DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION

ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU

SITUÉ AU LIEU-DIT « La

Chadrolle »

SUR LA COMMUNE DE

SAINT AGNANT DE VERSILLAT (6 pages) Page 43

23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25

Portant régularisation administrative

d’un PLAN D’EAU

Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »

SUR LA COMMUNE DE

cheniers, (8 pages) Page 50

23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires,

scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de Vassivière (4 pages) Page 59

23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau

appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie SAVIDAN  situé sur la commune de

FURSAC (8 pages) Page 64

23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie

de remenBrement de Convalette comme de LE GRAND BOURG (6 pages) Page 73

Préfecture de la Creuse
23-2020-06-25-001 - Annexes de l'arrêté n° 23-2020-03-31-007 donnant acte à Orano

Mining de sa déclaration d'arrêt définitif des travaux et d'utilisation d'installations minières

dit premier acte et prescrivant des travaux complémentaires concernant le site

d'Hyverneresse à l'intérieur de la concession minière d'Hyverneresse sur les communes de

Gioux et de Croze (1 page) Page 80

2



23-2020-06-22-002 - AP portant approbation dossier agents de transports (2 pages) Page 82

23-2020-06-24-001 - Arrêt modifiant l'arrêté n° 23-2019-10-22 du 22 octobre 2019 fixant

la composition de la commission départementale de la sécurité routière de la Creuse (2

pages) Page 85

23-2020-06-30-004 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la

promotion du 14 juillet 2020 (2 pages) Page 88

23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la

promotion du 14 juillet 2020 (7 pages) Page 91

23-2020-06-22-001 - Arrêté définissant les lieux accueillant du public où peuvent être

recueillies les procurations 

en application de l’article R. 72 du code électoral (2 pages) Page 99

23-2020-06-30-001 - Arrêté l'atelier de Robin - Montboucher

renouvellement habilitation

funéraire (1 page) Page 102

23-2020-06-23-002 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des captages du "Maupuy aile nord-ouest 4, 5 et 6" situés sur la commune

de Saint-Léger-le-Guérétois  (2 pages) Page 104

23-2020-06-23-005 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la communauté

d'agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètre de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 11"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois (2 pages) Page 107

23-2020-06-23-007 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètres de protection des captages du "Maupuy aile sud-est" situés

sur les communes de Saint-Léger-le-Guérétois et de Guéret (2 pages) Page 110

23-2020-06-23-006 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 12"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois (2 pages) Page 113

23-2020-06-23-003 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 8"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois (2 pages) Page 116

23-2020-06-23-008 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 1" situé

sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois (2 pages) Page 119

23-2020-06-23-009 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité publique relative à

l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 2"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois (2 pages) Page 122

3



23-2020-06-30-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité

départemental de la Creuse de l'Union Française des Oeuvres Laïques d'Education

Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours (2 pages) Page 125

23-2020-06-24-002 - ARRETE portant renouvellement des membres de la commission

locale d'amélioration de l'habitat (2 pages) Page 128

23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de

NOUZERINES (4 pages) Page 131

23-2020-06-24-003 - Décision portant désignation des contrôleurs-2020 de l'ANAH (1

page) Page 136

4



DDT

23-2020-06-29-001

Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les

itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés

pour la circulation des véhicules transportant des bois

ronds

DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 5



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 6



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 7



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 8



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 9



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 10



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 11



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 12



DDT - 23-2020-06-29-001 - Arrêté modificatif JUILLET 2020 définissant les itinéraires dérogatoires permanents et temporaires autorisés pour la circulation des
véhicules transportant des bois ronds 13



DDT de la Creuse

23-2020-06-19-002

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d’UN Plan D’EAU

SUR LA COMMUNE DE VAREILLES

AU LIEU-DIT « Fontvielle »
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d’UN Plan D’EAU

SUR LA COMMUNE DE VAREILLES

AU LIEU-DIT « Fontvielle »

DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

14



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

15



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

16



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

17



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

18



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

19



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

20



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

21



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-002 - 
RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION
portant régularisation d’UN Plan D’EAU
SUR LA COMMUNE DE VAREILLES
AU LIEU-DIT « Fontvielle »

22



DDT de la Creuse

23-2020-06-15-002

arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des

fins sanitaires, scientifiques ou écologique 

DDT de la Creuse - 23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique 23



DDT de la Creuse - 23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique 24



DDT de la Creuse - 23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique 25



DDT de la Creuse - 23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique 26



DDT de la Creuse - 23-2020-06-15-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique 27



DDT de la Creuse

23-2020-06-30-003

arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des

fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le

"Grandrieux"

DDT de la Creuse - 23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" 28



DDT de la Creuse - 23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" 29



DDT de la Creuse - 23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" 30



DDT de la Creuse - 23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" 31



DDT de la Creuse - 23-2020-06-30-003 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologique sur le "Grandrieux" 32



DDT de la Creuse

23-2020-06-26-002

arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des

fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre

du suivi de la population piscicole suite aux étiages de

2019

DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du
suivi de la population piscicole suite aux étiages de 2019 33



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du
suivi de la population piscicole suite aux étiages de 2019 34



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du
suivi de la population piscicole suite aux étiages de 2019 35



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du
suivi de la population piscicole suite aux étiages de 2019 36



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-002 - arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans le cadre du
suivi de la population piscicole suite aux étiages de 2019 37



DDT de la Creuse

23-2020-06-25-002

arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à

des fins sanitaires , scientifiques ou écologique

DDT de la Creuse - 23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires , scientifiques ou écologique 38



DDT de la Creuse - 23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires , scientifiques ou écologique 39



DDT de la Creuse - 23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires , scientifiques ou écologique 40



DDT de la Creuse - 23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires , scientifiques ou écologique 41



DDT de la Creuse - 23-2020-06-25-002 - arrêté d'autorisation à la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires , scientifiques ou écologique 42



DDT de la Creuse

23-2020-06-19-001

ARRETE n° DDT - 2020-21

PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A

DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE

SURVEILLANCE

ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE

D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE

PLAN D’EAU

SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »

SUR LA COMMUNE DE

SAINT AGNANT DE VERSILLAT

ARRETE n° DDT - 2020-21

PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A

DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE

ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

POUR LE PLAN D’EAU

SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »

SUR LA COMMUNE DE

SAINT AGNANT DE VERSILLAT

DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

43



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

44



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

45



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

46



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

47



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

48



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-001 - ARRETE n° DDT - 2020-21
PORTANT MISE EN DEMEURE RELATIVE A
DES MESURES DE MISE EN SÉCURITÉ, DE SURVEILLANCE
ET DE DÉPOSER UN DOSSIER DE DEMANDE D’AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE POUR LE PLAN D’EAU
SITUÉ AU LIEU-DIT « La Chadrolle »
SUR LA COMMUNE DE
SAINT AGNANT DE VERSILLAT

49



DDT de la Creuse

23-2020-06-19-003

ARRÊTÉ N° DDT-2020-25

Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU

Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »

SUR LA COMMUNE DE cheniers,ARRÊTÉ N° DDT-2020-25

Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU

Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »

SUR LA COMMUNE DE cheniers,

DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

50



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

51



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

52



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

53



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

54



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

55



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

56



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

57



DDT de la Creuse - 23-2020-06-19-003 - ARRÊTÉ N° DDT-2020-25
Portant régularisation administrative d’un PLAN D’EAU
Situé AU LIEU-DIT « Le Fournioux »
SUR LA COMMUNE DE cheniers,

58



DDT de la Creuse

23-2020-06-26-001

autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de

Vassivière

DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de
Vassivière 59



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de
Vassivière 60



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de
Vassivière 61



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de
Vassivière 62



DDT de la Creuse - 23-2020-06-26-001 - autorisant la capture et le transport du poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques sur le plan d'eau de
Vassivière 63



DDT de la Creuse

23-2020-06-23-004

Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan

d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie

SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC
Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric

LACHERADE et Aurélie SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC

DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 64



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 65



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 66



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 67



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 68



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 69



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 70



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 71



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-004 - Récépissé de Déclaration portant régularisation du plan d'eau appartenant à Aymeric LACHERADE et Aurélie
SAVIDAN  situé sur la commune de FURSAC 72



DDT de la Creuse

23-2020-06-23-001

Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc

sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE

GRAND BOURG

DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 73



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 74



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 75



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 76



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 77



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 78



DDT de la Creuse - 23-2020-06-23-001 - Récépissé de déclaration relatif à la réfection d'un aqueduc sur la voie de remenBrement de Convalette comme de LE
GRAND BOURG 79



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-25-001

Annexes de l'arrêté n° 23-2020-03-31-007 donnant acte à

Orano Mining de sa déclaration d'arrêt définitif des travaux

et d'utilisation d'installations minières dit premier acte et

prescrivant des travaux complémentaires concernant le site

d'Hyverneresse à l'intérieur de la concession minière

d'Hyverneresse sur les communes de Gioux et de Croze

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-25-001 - Annexes de l'arrêté n° 23-2020-03-31-007 donnant acte à Orano Mining de sa déclaration d'arrêt définitif des
travaux et d'utilisation d'installations minières dit premier acte et prescrivant des travaux complémentaires concernant le site d'Hyverneresse à l'intérieur de la
concession minière d'Hyverneresse sur les communes de Gioux et de Croze

80



PRÉFÈTE DE LA CREUSE
Préfecture

Direction de la Coordination et de l’Appui Territorial

Bureau des Procédures Environnementales

ADDITIF

Par  arrêté  préfectoral  du  31  mars  2020,  il  a  été  donné  acte  à  la  société  Orano  Mining  de  sa
déclaration d’arrêt définitif des travaux et d’utilisation d’installations minières dit premier donné
acte et prescrivant des travaux complémentaires concernant le site d’Hyverneresse à l’intérieur de la
concession minière d’Hyverneresse sur les communes de Gioux et Croze (Creuse).

Cet arrêté a été publié au recueil des actes administratifs des services de l’État dans la Creuse n° 23-
2020-020 du 2 avril 2020.

Les zones concernées par l’arrêt définitif des travaux miniers et les restrictions d’usage sont listées
en annexe 1 et sur les plans (annexe 2) joints à l’arrêté précité.

Ces  annexes  peuvent  être  consultées  en  ligne  sur  le  site  internet  des  services  de  l’État
(www.creuse.gouv.fr) ou à la préfecture de la Creuse (Direction de la Coordination et de l’Appui
Territorial - Bureau des Procédures Environnementales – 4, Place Louis Lacrocq, à GUERET).

 

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-25-001 - Annexes de l'arrêté n° 23-2020-03-31-007 donnant acte à Orano Mining de sa déclaration d'arrêt définitif des
travaux et d'utilisation d'installations minières dit premier acte et prescrivant des travaux complémentaires concernant le site d'Hyverneresse à l'intérieur de la
concession minière d'Hyverneresse sur les communes de Gioux et de Croze

81



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-22-002

AP portant approbation dossier agents de transports

arrêté préfectoral portant approbation des pièces des dossiers pour les agents de contrôles de la

communauté d'Agglomération du Grand Guéret

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-002 - AP portant approbation dossier agents de transports 82



Préfecture

Direction des Services du Cabinet

Service des sécurités

Pôle sécurité civile

Arrêté n°                                                                     portant approbation du contenu du dossier
mentionné au I du chapitre II ter du décret n° 2000-1136 du 24 novembre 2000 portant

modification du code de procédure pénale (deuxième partie : décrets en Conseil d’État) et
fixant les conditions d’application du II de l’article 529-4 dudit code

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de La Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite,

Vu le code de procédure pénale, et notamment les articles 529-4 et R 49-8-2,

Vu le décret n° 2000-1136 du 24 novembre 2000 portant sur la modification du code de procédure
pénale (deuxième partie : décret en conseil d’état) et fixant les conditions d’application du II de
l’article 529-4 dudit code,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret du 9 mai 2018 nommant Mme Magali DEBATTE, administratrice civile hors classe,
Préfète de la Creuse, 

Vu la décision du président de la Communauté d’Agglomération du Grand Guéret (CAGG) en date
du 29 mai 2020 portant  autorisation de signer la convention de coordination entre le service de
transport de la CAGG et les forces de police et de gendarmerie représentés par Mme la Préfète de la
Creuse,

Considérant les pièces transmises le 6 décembre 2019 par M. le Président de la  Communauté
d’agglomération du Grand Guéret, à savoir :

- la dénomination de la personne qui a dispensé la formation,
- le contenu et les attestations remises sur la durée de la formation,
- la description des modalités de la liaison permanente mentionnée au II de l’article R 49-8-1
  dudit code de procédure pénale,
- l’inventaire et la description des moyens de transmission dont sont dotés les agents. 

Considérant la convention de coordination signée entre le service des transports de la communauté 
d’agglomération du Grand guéret et les forces de police et de gendarmerie, 
 
Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE :

Article  1er.  :  Les  pièces  des  dossiers  présentés  par  M.  le  Président  de  la  Communauté
d’agglomération du Grand Guéret, relatives à l’article R498-2 du code de procédure pénale, pour les
agents de transports suivants :

                                                                 .../...

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-002 - AP portant approbation dossier agents de transports 83



- Monsieur Aurélien NOUALLET,
- Monsieur Christopher ROCHA,

sont conformes au décret n° 2000-1136 du 24 novembre 2000 et sont par conséquent approuvés.

Article 2 :  Monsieur le Président de la communauté d’Agglomération du Grand Guéret, Monsieur
le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  de  la  Creuse  sont chargés  pour  ce  qui les  concerne  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs et dont une copie
sera adressée à M. le Procureur de la République.

Guéret, le 22 juin 2020

La Préfète,

SIGNE

Magali DEBATTE

Voie et délai de recours :
En application des dispositions de l’article R.421-5 du code de justice administrative, le présent arrêté peut
faire l’objet d’un recours contentieux, devant le tribunal administratif de Limoges, dans le délai de 2 mois à
compter de sa notification, conformément à l’article R.421-1 du même code.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-002 - AP portant approbation dossier agents de transports 84



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-24-001

Arrêt modifiant l'arrêté n° 23-2019-10-22 du 22 octobre

2019 fixant la composition de la commission

départementale de la sécurité routière de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-001 - Arrêt modifiant l'arrêté n° 23-2019-10-22 du 22 octobre 2019 fixant la composition de la commission
départementale de la sécurité routière de la Creuse 85



- 1 -

Préfecture de la Creuse

Direction de la citoyenneté et de la légalité

Bureau des élections et de la réglementation

                                       ARRÊTÉ N°                    DU                                      2020
MODIFIANT L’ARRÊTÉ N° 23-2019-10-22-002 DU 22 OCTOBRE 2019 FIXANT LA

COMPOSITION DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE
DE LA SECURITE ROUTIERE DE LA CREUSE

—

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Chevalier de la Légion d’Honneur,

Vu le Code de la route, et notamment ses articles R. 411-10 à R. 411-12;

Vu le Code des relations entre le public et l’administration, notamment ses articles R.133-1 et
suivants ;
Vu la loi n° 2015-990 du 6 août 2015 pour la croissance, l’activité et l’égalité des chances
économiques ;

Vu le  décret  n° 2006-65 du 7 juin  2006 modifié  relatif  à  la  réduction du nombre et  à  la
simplification de composition diverses commissions administratives ;

Vu le décret n° 2015-1537 du 25 novembre 2015 portant diverses dispositions relatives à la
formation à la conduite et à la sécurité routière, et notamment son article 8 ;

Vu l’arrêté n° 23-2019-10-22-002 du 22 octobre 2019 modifié par l’arrêté préfectoral n° 23-
2019-01-23-001  du  23  janvier  2019  fixant  la  composition  et  le  fonctionnement  de  la
commission départementale de la sécurité routière;

Vu  le courrier en date du 9 mars 2020, par lequel la Directrice Régionale de l’Association
Prévention Routière comité de la Creuse propose de désigner le membre titulaire et suppléant
pour siéger au sein de la commission départementale de la sécurité routière ;

Considérant dès lors, qu’il y a lieu de procéder à une modification de la composition de la
dite commission départementale;

SUR PROPOSITION de M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse;

ARRETE :

ARTICLE 1  er     :   L’article 1 de l’arrêté préfectoral n° 23-2019-10-22-002 du 22 octobre 2019
susvisé  est  rédigé  ainsi  qu’il  suit,  en  ce  qui  concerne  les  représentants  de  l’Association
Prévention Routière :

 - Association Prévention Routière

…/…
Préfecture de la Creuse - Place Louis Lacrocq – B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 

Tel : 05 55 51 59 00 – Fax : 05.55.52.48.61 - www.creuse.gouv.fr

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-001 - Arrêt modifiant l'arrêté n° 23-2019-10-22 du 22 octobre 2019 fixant la composition de la commission
départementale de la sécurité routière de la Creuse 86



- 2 -

TITULAIRE SUPPLEANT

M. Philippe JOURDE Mme Adeline DEPARDON
3 Rue Paul Gauguin
87000 LIMOGES

ARTICLE    2     :   Le  reste des dispositions de l’arrêté préfectoral n° 23-2019-10-22-002 du 22
octobre 2019 susvisé demeure sans changement.

ARTICLE   3     :   M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution
du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la
Creuse et dont une copie conforme sera transmise à M. le Sous-Préfet d’Aubusson, à Mme le
chef du Service des Sécurités et aux membres de la commission départementale. 

Fait à GUERET, le 24 juin 2020

Pour la Préfète et par délégation,
        Le secrétaire Général,

      Signé :Renaud NURY

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-001 - Arrêt modifiant l'arrêté n° 23-2019-10-22 du 22 octobre 2019 fixant la composition de la commission
départementale de la sécurité routière de la Creuse 87



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-30-004

Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole à

l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-004 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 88



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-004 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 89



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-004 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur Agricole à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 90



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-30-005

Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à

l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 91



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 92



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 93



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 94



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 95



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 96



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 97



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-005 - Arrêté accordant la Médaille d’Honneur du Travail à l’occasion de la promotion du 14 juillet 2020 98



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-22-001

Arrêté définissant les lieux accueillant du public où

peuvent être recueillies les procurations 

en application de l’article R. 72 du code électoral

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-001 - Arrêté définissant les lieux accueillant du public où peuvent être recueillies les procurations 
en application de l’article R. 72 du code électoral 99



Préfecture
Direction  de la Citoyenneté et de la Légalité
Bureau des Elections et de la Réglementation

ARRETÉ 
définissant les lieux accueillant du public où peuvent être recueillies les procurations 

en application de l’article R. 72 du code électoral

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu le code électoral et notamment son article R. 72 ; 

Vu la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 modifiée d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19, notamment
son article 19 ;

Vu le décret n°2020-642 du 27 mai 2020 fixant la date du second tour du renouvellement général des conseillers
municipaux et communautaires, des conseillers de Paris et des conseillers métropolitains de Lyon, et portant
convocation des électeurs ;

Vu le  décret  n°2020-643 du 27  mai  2020 relatif  au report  du  second tour  du renouvellement  général  des
conseillers municipaux et communautaires, des conseillers de Paris et des conseillers métropolitains de Lyon de
2020 et à l’adaptation du décret du 9 juillet 1990 à l’état d’urgence sanitaire ;

Vu le décret n°2020-742 du 17 juin 2020 prévoyant des dispositions spécifiques en vue du second tour du
renouvellement  général  des  conseillers  municipaux  et  communautaires,  des  conseillers  de  Paris  et  des
conseillers métropolitains de Lyon prévu le 28 juin 2020 et adaptant certaines dispositions du code électoral ; 

Considérant qu’aux termes de l’article R. 72, Madame la Préfète définit les lieux, dates et heures auxquels les
demandes de procurations électorales peuvent être recueillies par des officiers et agents de police judiciaire ou
par les délégués des officiers de police judiciaire ;

Sur proposition de Monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

Article 1  er   : Sans préjudice de l’accueil  des électeurs dans les tribunaux, les commissariats de police et les
brigades de gendarmerie où sont délivrées des procurations électorales, les demandes de procurations peuvent
être  recueillies  par  des  officiers  et  agents  de  police  judiciaire  ou  par  les  délégués  des  officiers  de  police
judiciaire aux dates et heures indiqués, dans les lieux suivants :

Arrondissement de GUERET

Commune Lieu Adresse Dates et horaires

AHUN Intermarché Rte de Limoges 
23150 AHUN

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

BONNAT Intermarché 38, avenue de la Marche
23220 BONNAT

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

BOURGANEUF Carrefour market Rte de Bénévent
23400 BOURGANEUF

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

DUN LE PALESTEL Intermarché Rte de Guéret
23800 DUN LE PALESTEL

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

GUERET Carrefour 46, avenue d’Auvergne
23000 GUERET

jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

GUERET Intermarché Le Verger
23000 STE FEYRE

mardi 23 Juin 2020 
9h à 11h

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-001 - Arrêté définissant les lieux accueillant du public où peuvent être recueillies les procurations 
en application de l’article R. 72 du code électoral 100



ST VAURY Coop Proxi Rue de la Marche
23320 ST VAURY

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

Arrondissement d’AUBUSSON

Commune Lieu Adresse Dates et horaires

AUBUSSON Carrefour La Rebeyrette
23200 AUBUSSON

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

AUZANCES Intermarché 10, rte d’Aubusson
23700 AUZANCES

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

BOUSSAC Casino 28-30, avenue Pierre Leroux
23600 BOUSSAC

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

FELLETIN Intermarché 26, rte d’Aubusson
23500 FELLETIN

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

GOUZON Carrefour 15, avenue du Berry
23230 GOUZON

mardi 23 et jeudi 25 juin 2020 
9h à 11h

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Limoges (1, Cours
Vergniaud - CS 40410 – 87011 LIMOGES Cedex) dans le délai de deux mois à compter de sa notification. Le
tribunal  administratif  de  Limoges  peut  également  être  saisi  dans  les  deux  mois  par  l’application  internet
« Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr. 

Article  3 :  Une  copie  du  présent  arrêté  sera  adressée  aux  procureurs  de  la  République  territorialement
compétents. 

Article  4 :  Monsieur  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Creuse,  Monsieur  le  sous-préfet  de
l’arrondissement  d’Aubusson,  Monsieur  le  directeur  départemental  de  la  sécurité  publique  et  Monsieur  le
commandant du groupement de gendarmerie départementale sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil  des actes administratifs  et sur le site internet  de la
Préfecture de la Creuse et entre en vigueur le lendemain de sa publication. 

Fait à Guéret, le 22 juin 2020

La Préfète,

Signé : Magali DEBATTE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-22-001 - Arrêté définissant les lieux accueillant du public où peuvent être recueillies les procurations 
en application de l’article R. 72 du code électoral 101



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-30-001

Arrêté l'atelier de Robin - Montboucher

renouvellement habilitation funéraire

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-001 - Arrêté l'atelier de Robin - Montboucher

renouvellement habilitation funéraire 102



Arrêté n°                                            en date du 
portant renouvellement d’habilitation dans le domaine funéraire

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite,

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article R. 2223-56 ;

VU la demande, en date du 15 juin 2020, formulée par Monsieur Robin COULAUD, représentant légal de la société
« L’ATELIER DE ROBIN » sise Les Martys - 23400 Montboucher (Creuse), tendant à son renouvellement d’habilitation
dans le domaine funéraire ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse,

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er.   – La société « L’ATELIER DE ROBIN » sise Les Martys - 23400 Montboucher, gérée par Monsieur
Robin COULAUD, représentant légal, est habilitée à exercer, sur l’ensemble du territoire national, les activités funéraires
suivantes :

Ä Fourniture  de  personnel,  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,  inhumations,
exhumations et crémations, à l’exception des plaques funéraires,  emblèmes religieux, fleurs, travaux
divers d’imprimerie et de la marbrerie funéraire ;

ARTICLE 2. – L’habilitation n° 2019-23-1, délivrée le 29 avril 2019, est valable 1 an. Lorsque l’habilitation arrivera à
échéance, en juin 2021, le demandeur devra déposer auprès des services de la préfecture, un nouveau dossier complet.

ARTICLE 3. –  L’habilitation  peut  être  retirée  ou  suspendue en vertu  de l’article  L.  2223-25 du  code général  des
collectivités territoriales.

ARTICLE 4. – Toute modification dans les indications doit être déclarée dans les deux mois auprès de la préfecture qui
a délivré l’habilitation.

ARTICLE 5. – Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera notifié à Monsieur Robin COULAUD, par les soins de Monsieur le Maire de Montboucher, et publié au Recueil
des Actes Administratifs de la Préfecture de la Creuse.

Fait à Guéret, le 30 juin 2020           

Pour la Préfète, et par délégation,
Le Secrétaire Général,

signé

Renaud NURY

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-001 - Arrêté l'atelier de Robin - Montboucher

renouvellement habilitation funéraire 103



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-002

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des captages du

"Maupuy aile nord-ouest 4, 5 et 6" situés sur la commune

de Saint-Léger-le-Guérétois 

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-002 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des captages du "Maupuy aile nord-ouest 4, 5 et 6" situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois 104



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-002 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des captages du "Maupuy aile nord-ouest 4, 5 et 6" situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois 105



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-002 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des captages du "Maupuy aile nord-ouest 4, 5 et 6" situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois 106



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-005

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la communauté

d'agglomération du Grand Guéret d'une déclaration d'utilité

publique relative à l'établissement des périmètre de

protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 11"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-005 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la communauté d'agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètre de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 11" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

107



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-005 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la communauté d'agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètre de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 11" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

108



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-005 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la communauté d'agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètre de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 11" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

109



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-007

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres

de protection des captages du "Maupuy aile sud-est" situés

sur les communes de Saint-Léger-le-Guérétois et de Guéret

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-007 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection des captages du "Maupuy aile sud-est" situés sur les communes de
Saint-Léger-le-Guérétois et de Guéret

110



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-007 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection des captages du "Maupuy aile sud-est" situés sur les communes de
Saint-Léger-le-Guérétois et de Guéret

111



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-007 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection des captages du "Maupuy aile sud-est" situés sur les communes de
Saint-Léger-le-Guérétois et de Guéret

112



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-006

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres

de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 12"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-006 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 12" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

113



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-006 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 12" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

114



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-006 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 12" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

115



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-003

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres

de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 8"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-003 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 8" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

116



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-003 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 8" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

117



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-003 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile nord-ouest 8" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

118



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-008

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres

de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 1"

situé sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-008 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 1" situé sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

119



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-008 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 1" situé sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

120



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-008 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 1" situé sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

121



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-23-009

Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté

d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration

d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres

de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 2"

situés sur la commune de Saint-Léger-le-Guérétois

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-009 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 2" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

122



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-009 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 2" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

123



Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-23-009 - Arrêté portant prorogation au bénéfice de la Communauté d'Agglomération du Grand Guéret d'une déclaration
d'utilité publique relative à l'établissement des périmètres de protection du captage du "Maupuy aile sud-ouest 2" situés sur la commune de
Saint-Léger-le-Guérétois

124



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-30-002

Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité

départemental de la Creuse de l'Union Française des

Oeuvres Laïques d'Education Physique (UFOLEP 23) pour

les formations aux premiers secours

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental de la Creuse de l'Union Française des
Oeuvres Laïques d'Education Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours 125



Préfecture

Direction des Services du Cabinet

Service des sécurités

Pôle sécurité civile

Arrêté portant renouvellement de l’agrément
du Comité départemental de la Creuse de l’Union Française des Oeuvres Laïques

d’Education Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite,

Vu le décret n° 91-834 du 30 août 1991 modifié, relatif à la formation aux premiers secours,

Vu le décret n° 92-514 du 12 juin 1992 modifié, relatif à la formation de moniteur des premiers
secours,

Vu le décret n° 97-48 du 20 janvier 1997 portant diverses mesures relatives au secourisme,

Vu l’arrêté ministériel du 8 juillet 1992 modifié, relatif aux conditions d’habilitation ou d’agrément
pour les formations aux premiers secours, et notamment son titre II,

Vu l'arrêté ministériel du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le
domaine des premiers secours,

Vu l’arrêté ministériel du 24 juillet 2007 modifié, fixant le référentiel national de compétences de
sécurité civile relatif à l’unité d’enseignement « Prévention et Secours Civiques de niveau 1 »,

Vu l’arrêté ministériel du 8 août 2012 fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile
relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie initiale et commune de formateur »,

Vu l’arrêté ministériel du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de compétences de
sécurité civile relatif à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en
prévention et secours civiques »,

Vu l’arrêté ministériel du 25 octobre 2016 portant agrément de l’Union Française des Oeuvres
Laïques d’Education Physique pour diverses unités d’enseignements de sécurité civile,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2018-07-03-001 du 3 juillet 2018 portant renouvellement de
l’agrément du Comité départemental de la Creuse de l’Union Française des Oeuvres Laïques
d’Education Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours,

Vu la demande formulée par le Comité départemental de la Creuse de l’Union Française des
Oeuvres Laïques d’Education Physique (UFOLEP 23),

Sur proposition de Monsieur le Directeur des Services du Cabinet,
…/...

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental de la Creuse de l'Union Française des
Oeuvres Laïques d'Education Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours 126



ARRÊTE :

Article 1er. -: L’agrément est renouvelé pour une durée de deux ans, sous réserve du respect des
conditions fixées par l’arrêté ministériel du 8 juillet 1992 modifié susvisé, au Comité départemental
de la Creuse de l’Union Française des Oeuvres Laïques d’Education Physique (UFOLEP 23).

Article 2. -: Cette association est agréée pour assurer et dispenser les formations aux premiers
secours « Prévention et Secours Civiques de niveau 1 », ainsi que, s’il y a lieu, la formation
continue relative à cette unité de valeur, conformément à la réglementation en vigueur.

Article 3. -: L'agrément accordé par le présent arrêté peut être retiré par arrêté du Préfet en cas de
non respect de toutes les conditions fixées par l'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

Article 4. -: Monsieur le Directeur des Services de Cabinet de la Préfecture de la Creuse et Madame
la Cheffe du service des sécurités sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
Recueil des Actes Administratifs.

Guéret, le 30 juin 2020

Pour la Préfète et par délégation,
Le Directeur des Services du Cabinet

Signé : Albert HOLL

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-30-002 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément du Comité départemental de la Creuse de l'Union Française des
Oeuvres Laïques d'Education Physique (UFOLEP 23) pour les formations aux premiers secours 127



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-24-002

ARRETE portant renouvellement des membres de la

commission locale d'amélioration de l'habitat

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-002 - ARRETE portant renouvellement des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 128



Arrêté n° 
Portant renouvellement des membres de la

commission locale d'amélioration de l'habitat

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de la construction et de l'habitation (CCH) et, notamment, les articles R.321-10 (I) et
suivants ;

VU le décret n°2017-831 du 5 mai 2017 relatif à l’organisation et aux aides de l’Agence nationale de
l’habitat ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°23-2018-12-13-001  du  13  décembre  2018  portant  renouvellement  des
membres de la commission locale d’amélioration de l’habitat ;

VU la proposition des organismes consultés conformément à l'article R. 321-10 du CCH ;

Considérant le  départ  de  Mme  Pascale  GILLI-DUNOYER,  membre  titulaire  de  la  direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

Article 1     :
 
La commission locale d'amélioration de l'habitat est constituée ainsi qu'il suit :

1- MEMBRES DE DROIT

-  Mme la déléguée de l'agence dans le département ou son représentant, présidente.

2- MEMBRES NOMMES POUR TROIS ANS à compter de la date du présent arrêté

- En qualité de représentant des propriétaires :

Membre titulaire:  Mme Annie BRUNET, Union Nationale de la Propriété Immobilière - Chambre
syndicale des propriétaires de la Creuse ;
Membre  suppléant:  Mme Anne-Marie  FLOURY,  Union Nationale  de la  Propriété  Immobilière  -
Chambre syndicale des propriétaires de la Creuse.

- En qualité de représentant des locataires :

Membre titulaire : Mme Suzanne VARLET, Association des consommateurs de la Creuse ;

Membre suppléant : Mme Joëlle CHATAGNEAU, Association des consommateurs de la Creuse.

- En qualité de représentant des associés collecteurs de l'union d'économie sociale pour le
logement:

Membre titulaire: M. Frédéric GRANGER, Action Logement ;

Membre suppléant: Mme Sandrine SEVE, Action Logement.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-002 - ARRETE portant renouvellement des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 129



- Membres qualifiés pour leur compétence dans le domaine du logement:

Membre titulaire: Mme Céline GALLAND, Fédération du Bâtiment et des Travaux Publics de la
Creuse ;

Membre  suppléant: M. Bruno TRULLEN, Fédération  du Bâtiment  et  des  Travaux Publics  de la
Creuse.

- Membres qualifiés pour leur compétence dans le domaine social :

Membre titulaire: Mme Danièle GANSOINAT, association « l'Escale » ;

Membre titulaire: Mme Isabelle BOURDARIAS, direction départementale de la cohésion sociale et
de la protection des populations de la Creuse ;

Membre suppléant: Mme Dominique NAKHAL, association « l'Escale » ;

Membre suppléant: Mme Sophie HAQUIN, direction départementale de la cohésion sociale et de la
protection des populations de la Creuse.

Article 2 :

L’arrêté préfectoral n° 23-2018-12-13-001 du 13 décembre 2018 susvisé est abrogé.

Article 3 :

M. le  Secrétaire  Général  de la préfecture  de la  Creuse et  M.  le  Délégué  adjoint  de  la  Creuse  de
l’Agence nationale de l’habitat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Creuse.

Fait à Guéret, le 24 juin 2020

La Préfète

Signé : Magali DEBATTE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-002 - ARRETE portant renouvellement des membres de la commission locale d'amélioration de l'habitat 130



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-18-001

Convocation des électrices et des électeurs de la commune

de NOUZERINES

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de NOUZERINES 131



SOUS-PREFECTURE
D’AUBUSSON

Arrêté n°                                 
portant convocation des électrices et des électeurs

de la commune de NOUZERINES

LE SOUS-PREFET D’AUBUSSON

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment les articles L. 2121-1 à L. 2121-3, L.
2122-7 à L. 2122-8, L. 2122-14 et L. 2122-17 ;
Vu le Code électoral, et notamment les articles L. 225 à L. 259 ;
Vu la démission en date du 6 mai 2020 de Madame Evelyne GATTI épouse GUARDIOLE de son
mandat de conseillère municipale ;
Vu la démission en date du 27 mai 2020 de Monsieur Jean-Louis FERRANDON de son mandat de
conseiller municipal ;
Vu la démission en date du 27 mai 2020 de Madame Christine CHARDONNET de son mandat de
conseillère municipale ;
Vu la démission en date du 27 mai 2020 de Monsieur Henri VAN WALBEEK de son mandat de
conseiller municipal ;
Vu la démission en date du 29 mai 2020 de Monsieur Vincent REDON de son mandat de conseiller
municipal ;
Considérant que, par ces circonstances, le conseil municipal a perdu, par l’effet des vacances ainsi
survenues, plus du tiers de ses membres et doit être complété ;

Arrête :

Article 1  er   : Le collège électoral de la commune de NOUZERINES est convoqué :

le dimanche 27 septembre 2020

afin de procéder à l’élection municipale complémentaire de cinq conseillers municipaux. 

Dans le cas où les opérations électorales n’auraient pas permis de déclarer élus les conseillers
municipaux au premier tour de scrutin, les électrices et les électeurs de la commune de
NOUZERINES seront convoqués de droit pour le second tour, qui aura lieu :

le dimanche 4 octobre 2020

Article 2     :   Délais et lieu de dépôt des déclarations de candidature

Les déclarations de candidature devront être déposées à la Sous-Préfecture 5 rue Saint Jean 23200
AUBUSSON aux jours et heures suivants :

Pour le premier tour de scrutin     :   
- mercredi 9 septembre 2020 de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h
- jeudi 10 septembre 2020 de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h

Cette déclaration n’est obligatoire que pour le premier tour de scrutin. Les candidats non élus au
premier tour sont en effet automatiquement candidats au second tour.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de NOUZERINES 132



Les candidats qui ne se seraient pas présentés au premier tour ne peuvent déposer une déclaration de
candidature pour le second tour que dans le cas où le nombre de candidats présents au premier tour
aurait été inférieur au nombre de sièges de conseillers municipaux à pourvoir.

Dans cette hypothèse, les déclarations de candidature pour le second tour seront à déposer     :  
- lundi 28 septembre 2020 de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h
- mardi 29 septembre 2020 de 9 h à 12 h et de 14 h à 17 h

Article 3     :   Modalité de déclaration de candidature

Les candidats peuvent se présenter soit de façon isolée, soit de façon groupée.
Quelles que soient les modalités de candidature, chaque candidat doit déposer une déclaration
individuelle de candidature.
En cas de déclaration d’un groupe de candidats, il n’est pas nécessaire de présenter autant de
candidats que de siège à pourvoir : il peut y avoir moins de candidats ou au contraire plus de
candidats que de siège à pourvoir. La candidature d’un groupe de candidats s’effectue par une
personne dûment mandatée par chaque candidat qui dépose l’ensemble des candidatures
individuelles. Cette personne peut être l’un des candidats ou un tiers.

Article 4     :   Contenu de la déclaration de candidature

La déclaration de candidature doit être obligatoirement faite sur un imprimé dont le modèle est
publié sur le site internet de la préfecture.
Pour chaque candidat, cette déclaration devra être accompagnée des documents justifiant qu’il
satisfait aux obligations générales d’éligibilité posées par l’article L. 228 et l’article L.O. 228-1 qui
sont définis à l’article R. 124 du code électoral.

Une fiche établissant une liste précise des documents à fournir est jointe en annexe du présent
arrêté.

Article 5     :   Circulaires et bulletins de vote

Les candidats sont entièrement libres de faire imprimer ou non des circulaires, dont ils assurent la
diffusion et dont l’impression est à leur charge. Les circulaires doivent respecter l’interdiction de la
combinaison des trois couleurs (bleu, blanc et rouge), à l’exception de la reproduction d’un
emblème d’un ou plusieurs partis ou groupements politiques.
Les bulletins de vote doivent respecter les dispositions de l’article R. 30 du code électoral et les
obligations de forme attribuées aux scrutins des communes de moins de 1000 habitants. Il appartient
aux candidats de déposer leurs bulletins auprès du maire au plus tard à midi la veille du scrutin ou
dans le bureau de vote le jour de l’élection.

Article 6     :   Durée de la campagne électorale

En application de l’article R. 26 du code électoral, pour le premier tour, la campagne électorale sera
ouverte le lundi 14 septembre 2020 à zéro heure et prendra fin le samedi 26 septembre 2020 à
minuit.
Pour le second tour, la campagne électorale sera ouverte le lundi 28 septembre 2020 à zéro heure et
prendra fin le samedi 3 octobre 2020 à minuit.

Article 7     : Lieu et horaire d’ouverture des votes

Les électeurs se réuniront au lieu de vote fixé par l'arrêté préfectoral n°2019-BER-057 du 30 août
2019.
Le scrutin sera ouvert à la mairie à 8 heures et clos à 18 heures. Le dépouillement suivra
immédiatement la clôture du scrutin.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de NOUZERINES 133



Article 8     :   Mode de scrutin

Les Conseillers municipaux des communes de moins de 1000 habitants sont élus au scrutin
plurinominal majoritaire à deux tours.
Les suffrages sont décomptés individuellement par candidat et non par liste même en cas de
candidature groupée.
Pour être élu au premier tour de scrutin, le candidat doit recueillir la majorité absolue des suffrages
exprimés et un nombre de suffrages au moins égal au quart de celui des électeurs inscrits. 
Au second tour, la majorité relative suffit. Conformément à l’article L. 253 du code électoral, en cas
d’égalité de suffrages, le plus âgé des candidats est élu.

Article 9 : Établissement de la liste électorale 

Pour cette élection, il sera fait usage de la liste électorale générale et de la liste complémentaire
municipale extraite du Répertoire Électoral Unique (REU). En application de la circulaire
ministérielle du 12 juillet 2018, ces listes pourront être modifiées jusqu’au 22 août 2020, date
limite d’inscription sur les listes électorales.
Toute demande d’inscription déposée est examinée par le maire, selon les modalités déterminées par
l’article L31 du code électoral.
La régularité des listes électorales fera l’objet d’un contrôle par la commission entre le 24ᵉ et
le 21ᵉ jour précédant le scrutin, soit entre le 3 et le 6 septembre 2020. Un tableau indiquant les
additions et radiations sera rendu public et communicable, au plus tard vingt jours avant le
scrutin, soit le 7 septembre 2020.
Les demandes d’inscription sur la liste électorale formulées par les personnes atteignant l’âge de 18
ans jusqu’à la veille du scrutin, devront être déposées à la mairie au plus tard le dixième jour
précédant celui du scrutin. Ces modifications feront alors l’objet d’un tableau de rectifications qui
sera publié cinq jours avant le scrutin, soit le mardi 22 septembre 2020.

Article 10 : Tout électeur et tout éligible a le droit d’arguer de nullité des opérations électorales de
la commune.

Article 11     : Monsieur le Sous-préfet et Madame la Maire de NOUZERINES sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié et affiché dans la commune de
NOUZERINES, quinze jours au moins avant le premier tour de scrutin soit le 12 septembre 2020.

Aubusson, le 18 juin 2020
Le Sous-Préfet,

Maxence DEN HEIJER

Cet arrêté peut faire l’objet de recours en application des articles R 421-1 et suivants du Code de justice

administrative.

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de NOUZERINES 134



Annexe n°1     :  

Listes des documents à présenter pour une déclaration de candidature
 à l’élection municipale complémentaire de NOUZERINES

I. Le formulaire de déclaration de candidature (cerfa n° 14996*01)

Le formulaire est disponible sur le site internet de la Préfecture (www.creuse.gouv.fr) ou sur
demande à l’adresse courriel suivante : sous-prefecture-aubusson@creuse.gouv.fr

II. Si vous avez la qualité d’électeur dans la commune de Nouzerines:

L’attestation d’inscription sur la liste électorale.
ou

La copie de la décision de justice ordonnant votre inscription.

III.   Si vous avez la qualité d’électeur dans une autre commune que Nouzerines:  

Un document de nature à prouver votre qualité d’électeur :

une attestation d’inscription sur la liste électorale.
ou

une copie de la décision de justice ordonnant votre inscription.

Un document de nature à prouver votre attache fiscale avec la commune de Nouzerines :

un avis d’imposition ou un extrait de rôle, qui établi que vous êtes inscrit 
personnellement au rôle des contributions directes de la commune de Nouzerines

ou
une copie d’un acte notarié établissant que vous êtes devenu dans l’année
précédant celle de l’élection propriétaire d’un immeuble dans cette commune,
ou d’un acte enregistré au cours de la même année établissant que vous êtes
locataire d’un immeuble d’habitation dans cette commune.

ou
Une attestation du DDFIP justifiant votre inscription au rôle des contributions
 directes dans la commune de Nouzerines à la date du 1  er   janvier 2020  

IV. Si vous n’avez pas la qualité d’électeur :

Les deux documents de nature à prouver votre éligibilité :

un certificat de nationalité ou un passeport ou une carte nationale d’identité en cours de
validité

et
un bulletin n° 3 du casier judiciaire délivré depuis moins de 3 mois

V. En cas de mandat pour le dépôt de candidatures

Mandat collectif
ou

Mandat individuel (autant que de candidats représentés par le mandataire)

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-18-001 - Convocation des électrices et des électeurs de la commune de NOUZERINES 135



Préfecture de la Creuse

23-2020-06-24-003

Décision portant désignation des contrôleurs-2020 de

l'ANAH

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-003 - Décision portant désignation des contrôleurs-2020 de l'ANAH 136



                                             DECISION n°

Vu  les  articles  L.  321-1,  L.  321-4  et  L.  321-8,  R.  321-12  et  suivants  du  code  de  la
construction et de l’habitation,

Vu l'article 17-B du règlement général de l’Agence nationale de l’habitat,

Mme Magali DEBATTE déléguée de l'Anah dans le département de la Creuse,

DECIDE :

Article 1er

Dans le département de la Creuse, 

– M. Bontems Pierre, Chef du service urbanisme, habitat et construction durables
– Mme De Oliveira Sylvie, Adjointe au chef du service urbanisme, habitat et construction
durables
– M. Morvan Patrick, Chef du bureau habitat
– Mme Vacher Martine, Adjointe au chef de bureau habitat
– Mme Obry Amandine, Référente Anah
– M. Giroix Christophe, Instructeur Anah 
– Mme Morel Eliane, Instructrice Anah 

de la direction départementale des territoires, sont désignés pour contrôler sur place tout
élément  lié  à  une  demande  de  subvention  ou  de  conventionnement  de
logements.

La présente décision fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture.

Fait à Guéret, le 24 juin 2020

La déléguée de l’Agence dans le département de la Creuse,

La Préfète,
signé : Magali DEBATTE

Préfecture de la Creuse - 23-2020-06-24-003 - Décision portant désignation des contrôleurs-2020 de l'ANAH 137


